



Antal medlemmar vid årets utgång var **39** varav **37** korister (21 män och 16 damer)

Styrelsen har haft nio protokollförda möten och under 2023 bemannats av:

- Ordförande Emil Sjörup.
- Ledamot vice ordförande May Saethre.
- Ledamot kassör Lars Oddshammar.
- Ledamot sekreterare Mikael Thulin.
- Ledamot medlemsansvarig Carina Andersson Ekstedt.
 - Suppleanter, nyvald Pia Blixt Grahn och nyvald Thomas Tysk
 - Adjungerade Hedersordförande Berit Selander och projektledare Ole Böttern
 - Adjungerade för musikalisk ledning Violeta Todorova och Kjell Edstrand.

Aktiviteter under 2023:

Året inleddes med terminsstart den 17 respektive den 18 januari. Styrelsemötet torsdagen den 24 januari och årsmötet torsdagen den 16 februari. Årets första konsert var en lunchkonsert vid Lv4 Kamratförenings arrangemang "Årtor & Berättelser" den 20 april på MilMus. Manskören återanvände sånglistan och adderade fem sånger till en konsert 30 april i Saluhallen för 108 i publiken med ? för akustiken. Konserten följdes av traditionell mycket uppskattad utomhusdel framför S:ta Maria kyrka med kommundirektören som vårtalare i ganska hård vind.

Damkören genomförde den 21 maj ett gränsöverskridande kulturevent "Vi målar våren i toner och färg" i Cabinen med såväl sång som diktläsning, flöjtsolo och konstnärs medverkan från idé till färdig tavla. Allt framfördes med koppling till våren. Vi fick 2750 kr i bidrag från kommunen.

Den 21 juni dags för konsert i ringen av Ales stenar. Våra tre körer växelsjög för den mycket stora publiken, fler än 300. En nyhet var att vi genomförde uppsjungningen däruppe och fann gynnsammaste platsen för rådande vindar och publiken anpassade sina positioner. Resultatet enligt en publikröst blev "den bästa och vackraste konserten på flera år"!

Sommarlov!

Höststart med full fokus på dubbla höstkonserten lördagen den 28 oktober först i Saluhallen följt av konsert två på regementet i MilMus lokaler. Men hösten inleddes med flera små extra konserter som inleddes med manskörens medverkan i den allmänna minnesstunden efter greve Carl Piper den 10 september vid Christinehof slott. Violeta dirigerade, vi fick tack från arrangören men ingen ersättning, inget bidrag från YK och inget omnämnande i YA.

Manskören gav en minikonsert på kvällen den 18 september på Odd Fellow logen med succéartat mottagande. Samma konsert gavs i Siriushuset för Ordenssamfundet T.N.J. på lördagskvällen den 30 september men då med Violeta som dirigent och Tobias som ackompanjator på pianot. Vi avtackades med "T.N.J.-istiskt leve åtföljt av det stora bullret". Nyfiken – fråga dem som var med.

Höstkonserten gästades vi av Storebältskoret från Korsör Vår Hedersordförande styrde som projektledare med den äran tillsammans med några korister allt det praktiska vilket bidrog till succén med mycket positivt gensvar från de båda publikgrupperna. Alla korister var glada och Violeta sammanfattade "En dag full med körsång, vänskap och sångglädje för oss och för publiken – Tack!" och Kjell skrev "Tack för en hääärlig konsert! Mkt minnesvärd!". Ole Worm skrev: "Kære Emil 1000 tak for et par skønne dage i Ystad. Og sikke en aften vi havde sammen i går. Nu er vi på vej hjem i bussen – og vi er helt opfyldt af korsang. Den vil synges videre i vore tanker længe endnu. Et hjerteligt tak fra Ole og Storebæltskoret." Ett drygt 20-tal mejltack har inkommit från publiken. Inte heller denna aktivitet gav kommunen bidrag till utan vi fick själva ta alla kostnaderna!

Manskören upprepade förra årets succé med en manlig Luciakonsert – i år en "Lussevaka" på MilMus den 12 december inför utsålt hus med 98 personer i publiken! Gästsolisten Carolina Sandgren blev en succé. Trevligt samkväm följde och damkören avslutade kvällen mycket stämningsfullt med en julkonsert. Arrangemanget beviljades inget bidrag från kommunen.

Några rader om vår insats för Ukraina

Föreningens projektledare Ole Böttern har tillsammans med Pia Blixt Grahn och May Saethre m fl ordnat 2 cyklar, 2 rullskridskor, 1 TV. Därutöver har Pia hjälp Liliia Gorelova med undervisning i svenska och ordnat så att Liliias betyg blivit godkända i Sverige. Den ukrainska julsången "Carol of the Bells" framfördes på "Lussevakan". Inför julen fick Liliias son följa med jultomten och dela ut klappar i Ystad och julafton firades tillsammans med Violeta hemma hos familjen Böttern.

Musikalisk utveckling under 2023

Violeta Todorova: Under året med Via Musika har kören haft egen vårkonsert med varierande program i stämmor. En liten grupp (3 körsångerskor) har sjungit solo i The man I love som förhoppningsvis utvecklar deras självförtroende och säkerhet i musicerandet. Kören har tagit del i gemensamma konserter med manskören och även med Storebæltskoret från Korsör. Denna erfarenhet ger damerna en upplevelse att sjunga i olika typer av körer. SSAA, SA, SATB, a cappella och med ackompanjemang. Repertoaren varierades med olika fokus - Vår, Disney med mera och Jul.

Kjell Edstrand: Det som främst skedde i manskören var att intonationen förbättrades rejält. Många lekfulla framträdanden blev rejält uppskattade. Konserten i Saluhallen 30 april med sedvanligt problem med akustiken. Utomhusdelen fungerade väl trots att intonationen blev problematisk då inte alla stämmor hörde varandra eller pianot.

Ales stenar 21 juni blev riktigt lyckad där ljudet blev perfekt för manskören.

28 oktober gavs två konserter med Storebæltskoret. En i Saluhallen och en på MilMus. Detta utbyte tycker jag vi bör fortsätta med. Den avslutande julkonserten den 12 december blev väldigt lyckad i en perfekt akustik på Milmus.

Generellt sett är jag glad över körens utveckling. Ett stort antal (12) nya sånger övades in och framförallt tränade vi mycket på rytmiska detaljer, något vi måste fortsätta med.

Gränsöverskridande projekt våren 2024

Under hösten har diskussion förts i styrelsen om vi vill utmana oss själva och gå utanför bekvämlighetszonerna genom att prova att framföra en musikal med både talroller och sång. Styrelsen enades om att se det som ett intressant utvecklingsprojekt och vi behövde få ett manus med arbetsnamnet "Ett Musikaliskt Arv". Vårterminsstarten ska vara avstampet.

Förvaltningsberättelse:

2023 års resultat efter ett år med omfattande verksamhet och utan kommunala kulturbidrag skulle resulterat i ett underskott **minus 23 491 kr**. Styrelsen beslöt att höstens fakturor från ABF och STIM som inkom under januari bokförs på verksamhetsåret 2024. Styrelsen föreslår att dispositionerna ovan jämte resultatet 172,34 kr överförs i löpande räkning i ingående balans för 2024. Resultaträkning och Balansräkning bifogas.

Kultur- och fritidsnämnden har beslutat att uppdatera regelverket, förändra och samordna de olika systemen i ett gemensamt digitalt system där ansökan av Verksamhetsbidrag för 2024 ska gälla huvuddelen av årets konserter och tillkommande konserter ansöks i Arrangemangs- och projektbidrag.

YSTAD 2024-02-13

Emil Sjörup
Ordförande

May Saethre
Ledamot

Carina Andersson Ekstedt
Ledamot

Mikael Thulin
Ledamot

Lars Oddshammar
Ledamot